Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 I S

INDICAÇÃO N.. 1034/2025 •
  (ND _

"Dispõe sobre: Estudos para criação ou readaptação de um
acesso exclusivo com cobertura para o embarque e
desembarque de pacientes em ambulâncias no Centro de
Especialidades Luiz Maria Barletta, localizado na Rua Benedita
Guerra Zendron, 225, Vila Sao Joao, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto â
Secretaria competente, quanto 5 possibilidade de realizar estudos visando
criação ou readaptação de um acesso exclusivo, com cobertura, para o
embarque e desembarque de pacientes transportados por ambulâncias
no Centro de Especialidades Luiz Maria Barletta, localizado na Rua
Benedita Guerra Zendron, 225, Vila Sao João, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 06 de maio de 2025.

Câmara fVlunic•
A SPeretarta Lapsla
Conforme cl a p

CFISCFAv
"II

José F o de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA
e.r4

Justifico a presente propositura, atendendo à reivindicação de
munícipes, com o objetivo de melhorar as condições de acesso no
estabelecimento de saúde supracitado, facilitando o embarque e desembarque
de pacientes transportados por ambulâncias. Considerando que a unidade
atende diariamente um grande número de pessoas, incluindo pacientes com
mobilidade reduzida, é fundamental disponibilizar um local adequado e
protegido para esse fim.

Se atendida, esta solicitação garantirá mais segurança, conforto
e acessibilidade a todos os usuários.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br